

2023-09-13

Granskning av Kvalitet i vårdstatistik

Revisionskontoret har på revisorernas uppdrag genomfört en granskning av kvalitet i vårdstatistik.

Vår sammanfattande bedömning är att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte har en säkerställt en tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll över kvalitet i vårdstatistik.

Tydliga styrdokument saknas

Det framgår inte i styrdokument hur regionen ska bedriva sitt arbete med datahantering, datauttag och dataanvändning. Det saknas också en prioritering för hur detta arbete ska bedrivas av verksamheten och stödfunktioner så som beslutsstöd.

Ansvar för övergripande vårddata är inte klargjort

Regionen har inte en fullt ut tillfredsställande organisering och ansvarsfördelning i form av ledningsorganisation, uppdragsbeskrivningar, befogenhet och mandat. Det framgår inte tydligt var ansvaret för övergripande vårddata finns.

Resurser saknas för att bedriva ett kvalitetsarbete kring vårddata

Verksamheterna inom både regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har brist på tid, kompetens, resurser och stöd för att kvalitetssäkra vårddata i den omfattning som krävs i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter och regionens styrmodell.



Foto: Creative Commons

Vårddata är inte tillförlitlig

Under granskningen har framkommit att en del data som tas ut har bristande kvalitet, tillförlitlighet och ändamålsenlighet. IT-systemen är svåra att arbeta i och den data som tas ut överensstämmer inte alltid med verkligheten.

Åtgärder är inte tillräckliga

Återföring till nämnd är inte tillfredsställande och åtgärder har inte vidtagits i tillräcklig omfattning. Det finns inte heller några ärenden kring problematiken med bristande resurser hos verksamheten eller svårigheter med användandet av IT-systemen under de senaste åren.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/4/2023.

Rapporten kan även hämtas på:

<https://www.regionjh.se/revision>

För information, kontakta:

Jan Rönngren, revisorernas ordförande

070 – 344 08 03

Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör

063 - 14 75 28